
Sächsischer Tennis Verband e. V.

Vereinsentwicklung Stand: 18.02.2025

Kreis-Kinder- und Jugendspiele 2025 - Planung Tennis -

Termin Ausrichter STV Kontakt Verein KSB /SSB Kontakt KSB/SSB

24./25.05.2025

SSB Leipzig/

TC Wacker Gohlis

(u10 KF, u14)

"LIPSIADE"

Daniel Dräger

d.draeger@tcwackergohlis.de  

Stadtsportbund Leipzig e.V. 

Goyastraße 2 d, 04105 Leipzig 

Tel: 0341.308 946 0 

Sven Heinze 

heinze@ssb-leipzig.de

0341.308946-21

24./25.05.2025

Markranstädt/

TC Markranstädt

(u16 - u18 GF)

LK-Turnier!

Gunter Baumann

trainer@tennisclub-Markranstaedt.de

0172/2384488

(Dirk Schumann zum KSB)

Kreissportbund Landkreis 

Leipzig e.V. 

Bahnhofstr. 25, 04683 Naunhof 

Tel: 034293.4640 90 

Rica Schwarz/René Schober

r.schwarz@ksb-ll.de

r.schober@ksb-ll.de

034293.4640 90

w. o. w. o.

24.05.2025

Groitzsch/

SV Groitzsch 1861

(u8 - u13 MC)

Mathias May

may_may@t-online.de

0170.8554814

(Dirk Schumann zum KSB, s. o.)

w. o. w. o.

24.05.2025

Naunhof/

TC Rot-Weiß Naunhof

(u11 - u14 GF)

Thomas Lange

thomas-lange@tcrw-naunhof.de

0172.3596422

(Dirk Schumann zum KSB, s. o.)

w. o. w. o.

25.05.2025

Bad Lausick/

TC Blau-Gelb Bad 

Lausick

(u5KF - u11KF)

Dirk Schumann

Mobil: 0174.3350396

schumann_dirk@gmx.net

(Dirk Schumann zum KSB)

w. o. w. o.

07.06.2025

Oschatz/

Oschatzer TV

(U12, U14 und U16)

Max Hiemann

maxhiemann@t-online.de

0179.4620685

Kreissportbund Nordsachsen 

e.V. 

Leipziger Str. 44, 04860 Torgau 

Tel: 03421.96970 31 

Hr. Salomo

salomo@ksb-nordsachsen.de

03421.96970 0

Stadtsportbund Dresden e.V. 

Bodenbacher Str. 154 

01277 Dresden 

Tel: 0351.212 38 30 

Denise Lehmann

d.lehmann@ssb-dresden.de 

0351.21238 52

Weinböhla/ Kreissportbund Meißen e.V. 

Hafenstraße 51, 01662 Meißen 

Tel: 03521.798455 0 

Dietmar Schröter

schroeter@kreissportbund-

meissen.de

03521.798455 23

24./25.05.2025

Sebnitz/

BSV 68 Sebnitz, Abt. 

Tennis

(u10, u12, u15, u18)

Tino Kayser, 

tino.kayser@t-online.de 

peter.brettschneider@t-online.de

KSB Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge e.V. 

Gartenstraße 24, 01796 Pirna 

Tel: 03501.49190 0 

Natascha Hofmann

n.hofmann@kreissportbund.net

03501.49190 27

25.05.205

Pulsnitz/

TC Pulsnitz

(u12, u14, u16 - GF)

Jürgen Zimmermann

ZIMMI2910@gmail.com

Tel.: 0171.2785065

KSB Landkreis Bautzen e.V. 

Postplatz 3, 02625 Bautzen 

Tel: 03591.27063 0 

Falk Schwaar

f.schwaar@sportbund-

bautzen.de 03591.27063 17

info@sportbund-bautzen.de

24.05.2025

Görlitz/

TV Gelb-Weiß Görlitz

(U14/U18)

Andreas Fietze

info@tennis-goerlitz.de

Oberlausitzer KSB e.V. 

Käthe-Kollwitz-Str. 22 

02827 Görlitz 

Tel: 03581.75008 0 

Jörg Mattheus

mattheus@oberlausitzer-ksb.de

03581 75008-16

Chemnitz/ Stadtsportbund Chemnitz e.V., 

Reichenhainer Straße 154 

09125 Chemnitz 

Tel: 0371.495000 40 

Thomas Laudeley

laudeley@sportbund-

chemnitz.de

0371.495000 43

24.05.2025

Brand-Erbisdorf/

TV Brand-Erbisdorf

(u9KF, u10MC, u12/ 

u15GF)

Britta Brinster

Mobil: 015254203260

britta.brinster@gmx.de

KSB Mittelsachsen e.V. 

Karl-Kegel-Straße 75 

09599 Freiberg 

Tel: 03731.16333 40 

Silvio Christ

christ@ksb-mittelsachsen.de

03731.16333 43

24./25.05.2025

Olbernhau/

Olbernhauer TC

(u10-u18)

"Erzgebirgsspiele"

Falk Zänker

Tel.: 037360.20790

fazr66@gmail.com

KSB Erzgebirge e.V. 

Adam-Ries Straße 16 

09456 Annaberg-Buchholz 

Tel: 03733.145 430 

Maik Lindner

m.lindnerl@ksberzgebirge.de

037296.40411 14

Plauen/

"Vogtlandspiele"

Kreissportbund Vogtland eV

Schenkendorfstraße 14 

08525 Plauen 

Tel: 03741.40411-0 

Ralf Schmutzler

schmutzler@ksb-vogtland.de

03741.40411 14

Zwickau/ Kreissportbund Zwickau e.V. 

Stiftstraße 11, 08056 Zwickau 

Tel: 0375.818911 0 

Maik Herbert

m.herbert@kreissportbund-

zwickau.de

0375.818911 33

Landessportbund Sachsen e.V. 

Goyastraße 2d, 04105 Leipzig 

Tel: 0341.21631 0 

Bärbel Haine

haine@sport-fuer-sachsen.de

0341.21631 72

Bez. Leipzig

Bez. Dresden TC Plauen                   Beckert, Frank - 0177/4026141  - info@fussorthopaedie-beckert.de

Bez. Chemnitz 1. TC Zwickau            Schirbock, Kristin -  Kristinschirbock@web.de

Ausrichtung bestätigt CTC Küchwald          Vondracek, Milan   -    0170/4003118 -  m.v.68agassi@gmail.com

Gesamtkoordinierung Landessportbund Sachsen e. V.

2025 keine Ausrichtung, da Sparkassen-LJS am 21.06.2025 (USV DD)

    


